
i boc.cantabria.esPág. 28328

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

1/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

  

     AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DE LA BARQUERA

   CVE-2019-10648   Lista defi nitiva de admitidos y excluidos en el proceso de selección de 
una plaza de Administrativo, en régimen de funcionario de carrera, 
Administración General, Grupo C, Subgrupo C1, Administrativo de 
Personal y Catastro, por el sistema de concurso-oposición libre. De-
terminación de tribunal califi cador y fecha de celebración del primer 
ejercicio. Expediente AYT/813/2019.

   Mediante Resolución de Alcaldía, nº de referencia 1687/2019, de fecha 27 de noviembre 
de 2019, se acuerda aprobar el listado defi nitivo de admitidos y excluidos en el proceso de 
selección de una plaza de Administrativo, en régimen de funcionario de carrera, Administra-
ción General, Grupo C, Subgrupo C1, Administrativo de Personal y Catastro, por el sistema de 
concurso-oposición libre. Formación de bolsa de empleo. Determinación del Tribunal Califi ca-
dor. Fijar día, hora y lugar para la celebración del primer examen, Resolución que expone lo 
siguiente: 

 "(...) 
 VII.- Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión, Mediante Resolución de 

Alcaldía, nº 1514/2019, de fecha 21 de octubre de 2019, se acuerda aprobar la lista provisional 
de admitidos y excluidos de la convocatoria de selección, mediante concurso-oposición libre, 
de una plaza de administrativo, funcionario de carrera, Administración General, Grupo C, Su-
grupo C1, Administrativo de Personal y Catastro, y formación de bolsa de empleo. 

 VIII.- Visto que esta Resolución es objeto de publicación en el Boletín Ofi cial de Cantabria 
o BOC, nº 210, de fecha 30 de octubre de 2019, otorgando un plazo de un plazo de diez (10) 
días hábiles, para la subsanación de documentación exigida en la misma. 

 Finalizado el plazo otorgado al efecto y examinada la documentación presentada. 

 IX.- Visto lo dispuesto en la base séptima de la convocatoria, y asimismo, en la Resolución 
de Alcaldía nº 837/2019, de 10 de junio de 2019, en relación a la composición del Tribunal 
Califi cador. 

 De conformidad con las Bases sexta y séptima de la convocatoria ya citadas y aprobadas 
por Resolución de Alcaldía, nº de referencia 1188/2019, de fecha 5 de agosto de 2019, y en 
virtud de las facultades que me están conferidas, en base al precepto 21.1 H) Ley 7/1985, de 
2 de abril, Ley reguladora de las Bases de Régimen Local, 



i boc.cantabria.esPág. 28329

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

2/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

  

RESUELVO: 

 

PRIMERO.- Aprobar de forma definitiva la siguiente relación de aspirantes admitidos y 
excluidos de la forma referenciada: 

RELACIÓN ASPIRANTES ADMITIDOS 

Nº Apellidos y Nombre DNI 
1 Abascal Colina, Manuel ****8333* 
2 Abascal Poyato, Pablo ****1350* 
3 Agüeros Cianca, Laura ****9359* 
4 Alonso Santiago, Laura ****0786* 
5 Álvarez Castañeda, María Luisa ****4119* 
6 Barreda Montequín, María Rosa ****0171* 
7 Boo Bueno, Natalia ****8145* 
8 Bruña Martínez, Sara ****5075* 
9 Bruña Martínez, Victoria ****2300* 
10 Caballero Montes, Rubén ****2711* 
11 Campos García, Yolanda ****1318* 
12 Carrero García, María Belén ****9382* 
13 Castañera Fernández, Eva Jhanet ****0282* 
14 Castilla Fueyo, Marta Elena ****8460* 
15 Castilla García, María Sagrario ****1551* 
16 Ceballos Villegas, Sara ****3893* 
17 Cecín Collantes, Patricia ****6910* 
18 Celis Buenaposada, David ****6210* 
19 Cimiano Bolívar, Laura ****5088* 
20 Colina Sisniega, Paula ****6078* 
21 Contador Herrero, Jesús ****6295* 
22 Contador Herrero, María del Carmen ****4905* 
23 Contró Noriega, Rosa María ****7453* 
24 Crespo Delgado, Javier ****1441* 
25 Cruz Álvarez, Teresa ****6390* 
26 Cuesta Martínez, Marta ****0871* 
27 Díaz González, Alejandro ****1462* 
28 Díez Gutiérrez, Alexandra ****8247* 
29 Díez Senas, Sonia ****2414* 
30 Echevarría González, Amaya ****1862* 
31 Espinosa Malé, Elena ****4497* 
32 Fernández Hernández, Laura ****1856* 
33 Fernández Pérez, Ana ****2798* 
34 Fernández Tezanos, Silvia ****1039* 
35 Fernández Torre, Álvaro ****8535* 
36 Ferreiro García, Lidia María ****0606* 
37 García Martín, Pedro Luis ****0602* 
38 García Peón, Ana ****0390* 
39 García Puertas, María Isabel ****3656* 
40 Gestal Antelo, Noemí ****2818* 
41 Gogoleva Gogoleva, María ****9084* 



i boc.cantabria.esPág. 28330

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

3/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

Nº Apellidos y Nombre DNI 
42 Gómez Cobo, María ****5874* 
43 Gómez Giraldo, Marta ****3890* 
44 Gómez González, Ana María ****8718* 
45 Gómez Pérez, Sonia ****0112* 
46 González Alonso, Susana ****8428* 
47 González Fernández, Francisco ****6249* 
48 González Fernández, Paula ****7353* 
49 González Malnero, Estefanía ****1531* 
50 González Martínez, María Victoria ****9608* 
51 González Piñuela, Gema ****9702* 
52 González Ruiz, María Angélica ****2699* 
53 González Sordo, Joaquín ****7345* 
54 Gutiérrez Fernández, Ángela  ****6378* 
55 Gutiérrez González, Olga ****3649* 
56 Gutiérrez Martínez, Rubén ****3414* 
57 Hernández Gutiérrez, Gustavo ****3624* 
58 Hernando Fernández, Alicia ****7607* 
59 Herrera Polanco, Margarita ****7655* 
60 Hoz Cañizo, Fernando ****5832* 
61 Ibán Mencía, Enrique ****9686* 
62 Ibáñez Hevia, Cecilia ****4588* 
63 Ibáñez Sendino, Laura ****3407* 
64 Jorge García, Patricia ****1765* 
65 Junquera Peláez, Nuria ****3032* 
66 Lanza Bolado, Pablo ****5046* 
67 Larrea Aja, Mónica ****2172* 
68 Lazo Iglesias, Azul ****0571* 
69 Liste Sánchez, Susana ****1495* 
70 López Cagigas, José Manuel ****5106* 
71 López Macho, Carmen ****9539* 
72 López Queija, Fernando ****0879* 
73 Mantecón Diego, Israel ****8327* 
74 Marañón Gandarillas, María Lucía ****0567* 
75 Marín González, Patricia ****5803* 
76 Martín Torre, Alda ****1600* 
77 Martínez Díaz, Vanesa María ****0238* 
78 Martínez Galván, Tamara ****9724* 
79 Martínez García, María Paz ****4176* 
80 Medina Gómez, Patricia ****6514* 
81 Mejía Benavidez, Arlen Danelia ****5608* 
82 Menéndez Carrera, María Cristina ****5089* 
83 Montero Olano, Miren Itxaso ****4784* 
84 Morales Santibañez, Ana Isabel ****8808* 
85 Navarrete Idrobo, Diana Lisbeth ****6522* 
86 Ochoa Cabeza, Nicolás ****1197* 
87 Onandía Pérez, María Inés ****8067* 
88 Ortega Sandoval, José María ****3772* 
89 Palacio Luena, Patricia ****7571* 
90 Patiño Villar, Carolina ****8605* 



i boc.cantabria.esPág. 28331

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

4/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

Nº Apellidos y Nombre DNI 
91 Peña Saiz, María ****3563* 
92 Peñil Santovenia, Sara ****6290* 
93 Peón Pérez, María Luisa ****2150* 
94 Pérez Díaz, Ángela ****8605* 
95 Pérez Pascual, Marta ****0190* 
96 Pérez Pelayo, Susana ****5636* 
97 Pesquera Ríos, Inés ****4541* 
98 Platón González, Tatiana ****4499* 
99 Plaza Díaz, Elena ****0812* 
100 Portillo Gallastegui, Silvia ****1093* 
101 Posada Díaz, Rodrigo ****8765* 
102 Prieto Martos, Beatriz ****4597* 
103 Quevedo Torre, Amalia ****0153* 
104 Revuelta Bedia, Cristina ****0037* 
105 Rodrigo Herrero, María del Valle ****7196*  
106 Rodríguez Antolín, Beatriz ****1539* 
107 Rodríguez Rivero, Rosa María ****0151* 
108 Romaña Bustamante, María del Carmen ****5668* 
109 Ruiz de las Heras, Regina  ****2849* 
110 Ruiz Fernández, Verónica ****4468* 
111 Ruiz Martín, Rosa ****9788* 
112 Ruiz Noriega, María José ****6816* 
113 Ruiz Pérez, Beatriz ****8821* 
114 Ruiz Rodríguez, Diana ****5869* 
115 Ruiz Rodríguez, Emilia Victorina ****4184* 
116 Saavedra Sánchez, Alexandra ****1420* 
117 Sainz Pérez, María Concepción ****9255* 
118 Saiz García, Natalia ****9602* 
119 Saiz Varela, Paula ****9842* 
120 Salido Puente, Eva ****7559* 
121 Sampedro Ortiz, Enrique ****6143* 
122 San Román Fernández, Eva ****3321* 
123 Sánchez Álvarez, Elena ****7374* 
124 Sánchez García, Lucía ****7548* 
125 Sánchez González, María de la O ****9637* 
126 Sánchez González, Montserrat ****7926* 
127 Sánchez González, Sabino ****7135* 
128 Sánchez Mazorra, Jimena ****8009* 
129 Sancho Ruiz, María Dolores ****1581* 
130 Sanromá Garrido, Carlos ****3422* 
131 Santos Ortiz, Patricia ****2960* 
132 Santoveña González, María Desiré ****4275* 
133 Sañudo Salces, Florinda ****8363* 
134 Setién Berodia, Vanesa ****3185* 
135 Solar Cobo, María de los Ángeles ****0366* 
136 Sordo Liz, Alba ****5814* 
137 Sordo Romano, Ana María ****9818* 
138 Sueiro Román, Darío ****2374* 
139 Torre López, María Aurora ****0945* 



i boc.cantabria.esPág. 28332

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

5/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

Nº Apellidos y Nombre DNI 
140 Tuero Cuenca, Lorena ****7145* 
141 Vallejo Echezarreta, Marta ****3333* 
142 Vara Gutiérrez, Lorena ****0556* 
143 Vargas San Emeterio, Miguel Ángel ****2856* 
144 Villegas González, Sara ****6423* 
145 Yurrieta Gutiérrez, Elisabet ****4679* 

 

 

 

RELACIÓN ASPIRANTES EXCLUIDOS 

Nº Apellidos y Nombre DNI Causa exclusión 
1 Catalán Aguilar, Salvador ****6145* 3 
2 Esteve García, Sara ****8047* 5 
3 Fernández Bolado, María del Mar ****7076* 5 
4 Gutiérrez Fernández, César ****4437* 6 
5 Hajri Hajri, Mokhles ****1709* 5 
6 Hidalgo Freire, Manuel ****2135* 4, 5 
7 López Gómez, Ana Isabel ****1410* 6 
8 Miyares Díaz, Alfonso ****5369* 5,6 
9 Parrilla Domínguez, Ana María ****7110* 4 
10 Rebollar Gallardo, Natalia ****8946* 5, 7 

subsanación 
fuera de plazo 

11 Rivero Hidalgo, Amanda ****8617* 5 
12 Saavedra Presas, Martín Esteban ****8975* 5 
13 Sobrino Díaz, Montserrat  ****9447* 4 
14 Solórzano Díaz-Obregón, Celia ****7959* 3, 5 
15 Vázquez Fijo, Nerea ****6870* 7 

 

 

Causas de exclusión: 

1. Falta firma de la solicitud. 

2. Falta fotocopia del DNI o pasaporte. 

3. Falta fotocopia del título académico exigido en la convocatoria. 

4. Falta declaración jurada acreditativa de carecer, en cómputo mensual, al salario mínimo 
interprofesional, o bien, la presentación de misma debidamente firmada. 

5. Falta informe negativo de rechazos. 

6. Falta acreditación de estar inscrito como demandante de empleo durante el plazo, al 
menos, de un mes anterior a la fecha de convocatoria (05/08/2019) o, en su caso, 
justificante de haber abonado la tasa dentro del plazo de presentación de instancias. 

7. Presentación de instancia fuera de plazo. 



i boc.cantabria.esPág. 28333

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

6/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

SEGUNDO.- Publicar la lista definitiva de los aspirantes admitidos y excluidos a los efectos 
oportunos, mediante anuncio en el Tablón de Edictos, página web municipal, y anuncio en el 
Boletín Oficial de Cantabria o BOC. 

 

TERCERO.- Visto lo dispuesto en la base séptima de la convocatoria y en la Resolución de 
Alcaldía nº 837/2019, de 10 de junio de 2.019. Se ratifica esta Resolución a todos los efectos, y 
designar como miembros del Tribunal calificador los siguientes: 

-Presidente: un funcionario local con habilitación de carácter nacional: Dª. Laura Rodríguez 
Candás. (Secretaria Interventora). 

Suplente del Presidente: un funcionario local con habilitación de carácter nacional: D. Víctor 
Manuel Lobán González (Secretario Municipal). 

 

-Vocales:  

1-Un representante designado por la CCAA de Cantabria y su suplente. 

-Dª. Isabel Liaño Alonso (Gestor de Intervención, de la Intervención General de la Consejería de 
Economía, Hacienda y Empleo del Gobierno de Cantabria). 

Suplente: D. José Mª del Dujo Martín, Jefe de Servicio de Cooperación con las Entidades 
Locales del Gobierno de Cantabria. 

 

2-Dª. Mª Oliva Garrido Cuervo (Secretaria Interventora). 

-Suplente: D. Diego Ocejo Alsar (funcionario municipal, grupo C, subgrupo C1, Administrativo 
de Administración Local). 

 

3-D. José Mª Díaz Romeral Martiarena (funcionario municipal, Técnico economista Grupo A).  

-Suplente: D. Emilio Ángel Álvarez Fernández (funcionario local con habilitación de carácter 
nacional, Oficial Mayor de Ayuntamiento). 

 

4-D. Abel Alonso Alonso (Funcionario Municipal, Administrativo, Administración General, 
Grupo C, Subgrupo C1). 

-Suplente: Dª. Mar Moreno Hidalga (Funcionaria Municipal Administrativo, Administración 
General, Grupo C, Subgrupo C1). 

 

- Secretario del Tribunal, Dª. Mª Yovana Menéndez García, funcionaria local con habilitación de 
carácter nacional, Secretaria Municipal. 



i boc.cantabria.esPág. 28334

MIÉRCOLES, 11 DE DICIEMBRE DE 2019 - BOC NÚM. 237

7/7

C
V

E-
20

19
-1

06
48

-Suplente del Secretario del Tribunal: D. Fernando Borrajo del Río, funcionario local con 
habilitación de carácter nacional, Secretario Interventor . 

 

 

CUARTO.- Notificar la presente resolución a los miembros designados para su conocimiento. 

La abstención y recusación de los miembros del Tribunal habrá de llevarse a efecto, en su caso, 
de conformidad con los artículos 23 y 24 de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen 
Jurídico del Sector Público. 

 

QUINTO.- Fijar la realización de la primera prueba teórica correspondiente a la fase de 
oposición, establecida en la base novena de la convocatoria, primer ejercicio teórico tipo test 
eliminatorio, el día 16 de enero de 2.019, jueves a las 17:30 horas en el IES JOSÉ HIERRO, 
ubicado en Calle Las Tenerías, nº 2, de San Vicente de la Barquera, Cantabria- CP 39540, 
debiendo portar los aspirantes la documentación acreditativa personal y bolígrafo. 

 

SEXTO.-  Publíquese esta Resolución en la página web municipal, Tablón de Edictos y en el 
Boletín Oficial de Cantabria o BOC. Dése cuenta de esta resolución en la primera sesión 
plenaria que se celebre.” 

 

Lo que se hace público, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 20 del Reglamento 
General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración General del Estado y de 
Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civiles de la 
Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo. 

 

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, puede interponer 
alternativamente o recurso de reposición potestativo ante el Alcalde, en el plazo de un mes a 
contar desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con los 
artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo 
Común de las Administraciones Públicas, o recurso contencioso-administrativo, ante el 
Juzgado de lo Contencioso-Administrativo de Santander en el plazo de dos meses, a contar 
desde el día siguiente al de la publicación del presente anuncio, de conformidad con el artículo 
46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa. Si se optara 
por interponer el recurso de reposición potestativo no podrá interponer recurso contencioso-
administrativo hasta que aquel sea resuelto expresamente o se haya producido su 
desestimación por silencio. Todo ello sin perjuicio de que pueda interponer Vd. cualquier otro 
recurso que pudiera estimar más conveniente a su derecho. 
  

 San Vicente de la Barquera, 2 de diciembre de 2019. 
 El alcalde-presidente, 

 Dionisio Luguera Santoveña. 
 2019/10648 


		Gobierno de Cantabria
	2019-12-04T16:31:46+0100
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




